

COMUNE DI BELVEDERE MARITTIMO (PROVINCIA DI COSENZA)

REGISTRO CRONOLOGICO

GENERALE N. 138 DEL 30 MAR. 2017

SETTORE UFFICIO TECNICO

1° SERVIZIO: LAVORI PUBBLICI

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Geom. Claudio LO GIUDICE

RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO AMM.VO: Geom. Pasqualino CALABRESE

ORIGINALE

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL'UFFICIO

N. 13 DEL 15/03/2017

OGGETTO: PROGETTO INTEGRATO PER LA RIQUALIFICAZIONE, RECUPERO E VALORIZZAZIONE DEI CENTRI STORICI DELLA CALABRIA - "MUSEO DELLE STANZE DEL TEMPO E DELL'AMORE - PALAZZO FRANCO" IMPORTO COMPLESSIVO € 896.636,10.
CIG 534420624E - CUP D58113000090002
PRESA ATTO COLLAUDO STATICO, APPROVAZIONE E LIQUIDAZIONE STATO FINALE DEI LAVORI E RELAZIONE SUL CONTO FINALE. APPROVAZIONE E LIQUIDAZIONE COMPENSI TECNICI

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO il D.L.vo n. 267 del 18.08.2000 e s.m. ed i.;

VISTO il Decreto Sindacale Prot. n° 9751 dell'1/07/2014, di "Nomina dei Responsabili dell'Ufficio Tecnico Comunale",

PREMESSO

CHE con Delibera n° 89 del 03/08/2012 (pubblicata in GURI il 23/11/2012 Serie Gen. 279) il CIPE ha destinato alla Regione Calabria risorse pari ad € 97.814.635,95 per la riqualificazione dei centri storici;

CHE nell'ambito degli interventi ammessi a finanziamento è inserito il progetto del Comune di Belvedere Marittimo per l'importo di € 896.636,10 avente il seguente titolo: Museo delle stanze del tempo e dell'amore - Palazzo Franco;

VISTA la Delibera di Giunta Regionale n° 104 del 29/03/2013 avente ad oggetto "Progetti Integrati per la riqualificazione, recupero e valorizzazione dei Centri Storici della Calabria - Delibera CIPE n° 89 del 03/08/2012. Avvio procedure attuative. Impegno di spesa sul Capitolo 33020207" con la quale è stato dato mandato al Dipartimento Urbanistica e Governo del Territorio di procedere alla stipula delle convenzioni con i Comuni beneficiari;

VISTA la Convenzione sottoscritta tra questa Amministrazione e la Regione Calabria in data 13/05/2013;

VISTA le proprie Determinazioni n. 317 del 23/07/2013 e n. 345 del 22/08/2013, con la quale sono stati affidati gli incarichi per l'espletamento dei servizi di progettazione ed etc., inerenti i lavori di che trattasi, ai seguenti tecnici:

- al Geom. Saccà Eugenio, al Geom. Belmonte Giovanni e all'Arch. Ippolito Sandra Ottavia l'incarico per la progettazione definitiva/esecutiva, Direzione Lavori/Contabilità/Redazione/Certificato di Regolare Esecuzione;
- al Geom. Caroprese Francesco l'incarico di Coordinamento Sicurezza sui lavori in fase di progettazione ed esecuzione;

VISTO il progetto definitivo ed esecutivo dei lavori di che trattasi, redatto e firmato in data 13/09/2013, dai professionisti incaricati Geom. Saccà Eugenio, Geom. Belmonte Giovanni e Arch. D'Ippolito Sandra Ottavia tutti di Belvedere Marittimo (CS), per l'importo complessivo di € 896.636,10, approvato con Delibera di G.C. n. 148 del 19/09/2013;

CHE l'opera in questione è stata inserita nel Programma Pluriennale delle Opere Pubbliche 2013/2015 - Anno 2013 - Progetto n. 54, per l'importo di € 956.972,49 di cui € 896.636,10 coperto da contributo regionale e € 60.336,39 coperto con mutuo assunto con la Cassa DD.PP. Posizione n. 600741;

CHE con Determina Dirigenziale n. 110 dell'11/03/2014 è stata approvata l'aggiudicazione definitiva e lo schema di contratto in favore dell'Impresa costituita in ATI tra Morrone Stefano (Capogruppo) con sede legale in Trenta (CS) alla Via Maestra n. 28 - Partita IVA N. 02180830784 e la Tre M Costruzioni S.r.l. (Mandante) con sede legale in Cosenza alla Via Monte Santo n. 22 - Partita IVA N. 02763820780;

CHE in data 15/05/2014 n. 07 di Rep. è stato stipulato contratto di appalto;

CHE in data 28/05/2014 è stato redatto verbale di consegna dei lavori;

VISTA la nota in data 21/11/2014 n. 0368525 di Prot. acquisita al Prot. Gen. di questo Comune in data 10/12/2014 al n. 17734, a firma della Regione Calabria - Dipartimento n. 8 Urbanistica e Governo del Territorio, con la quale autorizza questa stazione appaltante, tramite la DD.LL., a voler predisporre perizia di variante nei limiti del 20% in più dell'importo contrattuale, giusta Ns. richiesta in data 8/11/2014 n. 16219 di Prot. Gen.;

CHE con Determina Dirigenziale n. 268 del 07/06/2016 ad oggetto "Progetto integrato per la riqualificazione, recupero e valorizzazione dei Centri Storici della Calabria - Museo delle stanze del tempo e dell'amore - Palazzo Franco importo complessivo € 896.636,10 - CIG 534420624e - CUP d58113000090002. Risoluzione consensuale contratto di appalto Rep. 07/2014 stipulato con le imprese costituite in A.T.I. tra Morrone Stefano (capogruppo) e Tre M Costruzioni S.r.l. (mandante). Approvazione verbale di consistenza lavori e computo metrico dei lavori eseguiti e non eseguiti. approvazione e liquidazione atti di contabilità finale. Approvazione perizia di variante e schema contratto di appalto", sono stati affidati all'Impresa SERGI COSTRUZIONI di Sergi Eugenia con sede legale in Rende (CS) alla C.da Mazzarella s.n.c. - Partita IVA N. 01969400785, classificata seconda in sede di gara, i lavori di che trattasi per l'importo al netto del ribasso del 29,249% di € 430.479,30 oltre la somma di € 20.670,70 quali oneri per la sicurezza e così per un importo netto di € 451.150,00 oltre IVA al 22%, quali lavori residui per effetto della risoluzione consensuale del contratto di appalto n. 07/2014;

CHE in data 15/06/2016 è stato redatto verbale di consegna anticipata dei lavori;

CHE in data 15/07/2016 n. 05 di Rep. è stato stipulato contratto di appalto, registrato telematicamente in data 25/07/2016 al n. 1770 Serie 1T;

VISTO il verbale di ultimazione lavori redatto in data 27/12/2016 che certifica l'ultimazione dei lavori in data 30/11/2016;

VISTA la Determina n. 59 del 27/12/2016 ad oggetto *"PROGETTO INTEGRATO PER LA RIQUALIFICAZIONE, RECUPERO E VALORIZZAZIONE DEI CENTRI STORICI DELLA CALABRIA - "MUSEO DELLE STANZE DEL TEMPO E DELL'AMORE - PALAZZO FRANCO IMPORTO COMPLESSIVO € 896.636,10 - CIG 534420624E - CUP D58113000090002 - AFFIDAMENTO LAVORI IN ECONOMIA"*, con la quale sono stati affidati i lavori in economia alla stessa impresa appaltatrice di cui al contratto n. 05 di Rep. in data 15/07/2016, la cui somma era stata prevista nel quadro economico del progetto definitivo ed esecutivo e della perizia di variante;

VISTO l'atto unico di collaudo statico redatto e firmato in data 30/12/2016 dal professionista incaricato Ing. Francesco Grosso e l'attestazione di avvenuto deposito alla Regione Calabria - Dipartimento LL.PP. - Servizio Tecnico Regionale Norme Sismiche - Servizio n. 7 in data 26/01/2017 Prot. n. 22072, acquisito in atti in data 01/02/2017 al n. 1429 del Prot. Gen. di questa Amministrazione;

VISTO il certificato di pagamento n. 1 in data 30/12/2016, per lavori eseguiti in economia dall'impresa appaltatrice, con allegata documentazione giustificativa redatta e firmata dall'Arch. Sandra D'Ippolito, dal Geom. Eugenio Saccà e dal Geom. Giovanni Belmonte a cui è affidata la DD.LL., dal quale emerge un credito a favore dell'Impresa appaltatrice di € 8.189,96 oltre IVA al 22% in € 1.801,79 e così per un totale di € 9.991,75;

VISTI gli atti relativi allo stato finale redatti in data 12/12/2016 dei lavori di che trattasi, acquisiti in atti in data 23/02/2017 al n. 2496 del Prot. Gen. di questa Amministrazione, firmati dall'Arch. Sandra D'Ippolito, dal Geom. Eugenio Saccà e dal Geom. Giovanni Belmonte a cui è affidata la DD.LL., dal quale emerge un credito in favore dell'Impresa appaltatrice SERGI COSTRUZIONI di Eugenia Sergi con sede in Rende (CS) alla Loc. Mazzarella, per lavori eseguiti a tutto il 30/11/2016 di € 5.677,25 oltre IVA al 22% in € 1.249,00 e così per un totale di € 6.926,25, derivanti dal contratto principale n.05/2016;

VISTA la relazione sul conto finale e il certificato di regolare esecuzione redatti in data 22/02/2017 dei lavori di che trattasi, acquisiti in atti in data 23/02/2017 al n. 2496 del Prot. Gen. di questa Amministrazione, firmati dall'Arch. Sandra D'Ippolito, dal Geom. Eugenio Saccà e dal Geom. Giovanni Belmonte a cui è affidata la DD.LL., dalla quale emerge un credito in favore dell'impresa appaltatrice di € 6.926,25 per lavori riferiti al contratto n. 05/2016 e la somma di € 9.991,75 per lavori eseguiti in economia di cui alla Determina n. 59/2016 e così per un totale di € 16.918,00 IVA inclusa al 22%;

VISTE le fatture a saldo dei professionisti incaricati sottoindicati:

- Geom. Giovanni Belmonte fattura n. 1_17 del 10/03/2017, acquisita in data 13/03/2017 al n. 3261 del Prot. Gen., inerente le prestazioni professionali espletate per Progettazione, DD.LL./ Contabilità e Perizia di Variante, per l'importo di € 6.683,68 oltre Cassa Previdenza al 5% in € 334,18 oltre IVA al 22% in € 1.543,93 e così per un totale di € 8.561,79;
- Geom. Eugenio Saccà fattura n. 1/17 del 09/03/2017, acquisita in data 09/03/2017 al n. 3188 del Prot. Gen., inerente le prestazioni professionali espletate per Progettazione, DD.LL./ Contabilità e Perizia di Variante, per l'importo di € 6.683,68 oltre Cassa Previdenza al 5% in € 334,18 oltre IVA al 22% in € 1.543,93 e così per un totale di € 8.561,79;
- Arch. Sandra Ottavia D'Ippolito fattura n. 1_17 dell'8/03/2017, acquisita in data 10/03/2017 al n. 3200 del Prot. Gen., inerente le prestazioni professionali espletate per Progettazione, DD.LL./ Contabilità e Perizia di Variante, per l'importo di € 6.683,68 oltre Cassa Previdenza al 4% in € 267,35 oltre IVA al 22% in € 1.529,22 e così per un totale di € 8.480,25;
- Geom. Francesco Caroprese fattura n. 1 del 03/02/2017, acquisita in data 06/03/2017 al n. 1629 del Prot. Gen., inerente il saldo delle prestazioni professionali espletate per il Coordinamento Sicurezza sui lavori in fase di progettazione ed esecuzione, per l'importo di € 3.333,34, oltre Cassa Previdenza al 5% in € 166,67 e così per un totale di € 3.500,01, soggetto esente IVA;
- Ing. Francesco Grosso fattura n. 1 PA del 10/02/2017, acquisita in data 13/02/2017 al n. 1979 del Prot. Gen., relativa alle attività espletate per il Collaudo Statico dei lavori di che trattasi, per l'importo complessivo di € 3.084,00 oltre 4% Cassa Previdenza in € 123,36 e così per un totale di € 3.207,36, soggetto esente IVA;

CHE per l'opera su richiamata, nel quadro economico tra le somme a disposizione dell'Amministrazione è prevista una somma pari al 1,40% del costo preventivato del lavoro compreso oneri riflessi, per incentivi spettanti all'Ufficio Tecnico Comunale per l'espletamento dei servizi RUP, così come previsto nella tabella A del Regolamento Comunale per la costituzione e la ripartizione del Fondo incentivante di cui all'art. 92, comma 5 del D.Lgs. 163 del 12/04/2006 e s.m. ed i., approvato con Delibera della G.C. n. 27 del 21/03/2003; **CHE** pertanto, si ritiene opportuno approvare e liquidare a favore dei titolari delle prestazioni anzidette per i lavori di che trattasi, la somma di € 7.871,86 compreso Oneri Riflessi, quale corrispettivi spettanti ai dipendenti di seguito indicati dell'Ufficio Tecnico: al Geom. Claudio Lo Giudice quale Responsabile del Servizio LL.PP. la somma di € 3.542,34 compreso oneri riflessi, al Geom. Pasqualino Calabrese quale supporto al Responsabile Proc. Amm.vo del Servizio LL.PP. la somma di € 2.361,56 compreso oneri riflessi, al Geom. Francesco Marra quale collaboratore del Servizio LL.PP. la somma di € 787,18 compreso oneri riflessi e al Geom. Antonio Leo quale Responsabile del Servizio Urbanistica la somma di € 1.180,78 compreso oneri riflessi;

VISTA la Determina n. 55 del 17/11/2016 ad oggetto " *AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA TRAMITE PROCEDURA RDO (MEPA – MERCATO ELETTRONICO DELLA PUBBLICA AMMINISTRAZIONE) PER LA FORNITURA E MONTAGGIO DI ARREDI E DI ELEMENTI PER IL "PROGETTO INTEGRATO RELATIVE ALLA RIQUALIFICAZIONE, RECUPERO E VALORIZZAZIONE DEI CENTRI STORICI DELLA CALABRIA – MUSEO DELLE STANZE, DEL TEMPO E DELL'AMORE – PALAZZO FRANCO" - CIG: ZF31B2D553* ";

VISTO il contratto generato automaticamente dal sistema MePa di "Acquistinretepa.it" in data 17/11/2016, per l'importo di € 21.380,00 al netto del ribasso offerto del 36,764% oltre IVA al 22% in € 4.703,60 e così per un totale complessivo di € 26.083,60;

VISTO il verbale di collaudo e certificato di regolare fornitura redatto e firmato dai professionisti incaricati in data 23/02/2017, trasmesso con nota del 27/02/2017, acquisita in atti il 28/02/2017 al n. 2682 del Prot. Gen., con allegati la documentazione contabile, manuali e certificazione delle forniture, dal quale risulta un credito in favore della Ditta fornitrice PAM UFFICIO S.r.l. con sede alla C.da Filangeri s.n.c. di Messina, P.IVA n. 012611820839 di € 21.380,00 oltre IVA al 22% in € 4.703,60 e così per un totale complessivo di € 26.083,60;

ACCERTATA la regolarità degli atti sopra citati e ritenuto di poterli approvare;

VISTO il D.Lgs. 163 del 12/04/2006 e s. m. ed i.;

VISTO il Comunicato del Presidente dell'ANAC dell'11/05/2016;

VISTE le altre disposizioni di legge vigenti in materia;

ACCERTATA la regolarità degli atti sopra citati e ritenuto di poterli approvare,

D E T E R M I N A

1) Per i motivi e la causale in premessa specificati, di approvare:

- il certificato di pagamento n. 1 in data 30/12/2016, per lavori eseguiti in economia dall'impresa appaltatrice, con allegata documentazione giustificativa redatta e firmata dall'Arch. Sandra D'Ippolito, dal Geom. Eugenio Saccà e dal Geom. Giovanni Belmonte a cui è affidata la DD.LL., dal quale emerge

un credito a favore dell'Impresa appaltatrice di € 8.189,96 oltre IVA al 22% in € 1.801,79 e così per un totale di € 9.991,75;

- gli atti relativi allo stato finale redatti in data 12/12/2016 dei lavori di che trattasi, acquisiti in atti in data 23/02/2017 al n. 2496 del Prot. Gen. di questa Amministrazione, firmati dall'Arch. Sandra D'Ippolito, dal Geom. Eugenio Saccà e dal Geom. Giovanni Belmonte a cui è affidata la DD.LL., dal quale emerge un credito in favore dell'Impresa appaltatrice SERGI COSTRUZIONI di Eugenia Sergi con sede in Rende (CS) alla Loc. Mazzarella, per lavori eseguiti a tutto il 30/11/2016 di € 5.677,25 oltre IVA al 22% in € 1.249,00 e così per un totale di € 6.926,25, derivanti dal contratto principale n. 05/2016;
 - la relazione sul conto finale e il certificato di regolare esecuzione redatti in data 22/02/2017 dei lavori di che trattasi, acquisiti in atti in data 23/02/2017 al n. 2496 del Prot. Gen. di questa Amministrazione, firmati dall'Arch. Sandra D'Ippolito, dal Geom. Eugenio Saccà e dal Geom. Giovanni Belmonte a cui è affidata la DD.LL., dalla quale emerge un credito in favore dell'impresa appaltatrice di € 6.926,25 per lavori riferiti al contratto n. 05/2016 e la somma di € 9.991,75 per lavori eseguiti in economia di cui alla Determina n. 59/2016 e così per un totale di € 16.918,00 IVA inclusa al 22%;
- 2) Di prendere atto dell'atto unico di collaudo statico redatto e firmato in data 30/12/2016 dal professionista incaricato Ing. Francesco Grosso e l'attestazione di avvenuto deposito alla Regione Calabria – Dipartimento LL.PP. – Servizio Tecnico Regionale Norme Sismiche – Servizio n. 7 in data 26/01/2017 Prot. n. 22072, acquisito in atti in data 01/02/2017 al n. 1429 del Prot. Gen. di questa Amministrazione;
- 3) Liquidare il seguente corrispettivo a favore dell'impresa appaltatrice SERGI COSTRUZIONI di Eugenia Sergi con sede in Rende (CS) alla Loc. Mazzarella di € 6.926,25 per lavori riferiti al contratto n. 05/2016 e la somma di € 9.991,75 per lavori eseguiti in economia di cui alla Determina n. 59/2016 e così per un totale di € 16.918,00 IVA inclusa al 22%;
- 4) Di approvare e liquidare le fatture a saldo dei professionisti incaricati sottoindicati:
- Geom. Giovanni Belmonte fattura n. 1_17 del 10/03/2017, acquisita in data 13/03/2017 al n. 3261 del Prot. Gen., inerente le prestazioni professionali espletate per Progettazione, DD.LL./ Contabilità e Perizia di Variante, per l'importo di € 6.683,68 oltre Cassa Previdenza al 5% in € 334,18 oltre IVA al 22% in € 1.543,93 e così per un totale di € 8.561,79;
 - Geom. Eugenio Saccà fattura n. 1/17 del 09/03/2017, acquisita in data 09/03/2017 al n. 3188 del Prot. Gen., inerente le prestazioni professionali espletate per Progettazione, DD.LL./ Contabilità e Perizia di Variante, per l'importo di € 6.683,68 oltre Cassa Previdenza al 5% in € 334,18 oltre IVA al 22% in € 1.543,93 e così per un totale di € 8.561,79;
 - Arch. Sandra Ottavia D'Ippolito fattura n. 1_17 dell'8/03/2017, acquisita in data 10/03/2017 al n. 3200, inerente le prestazioni professionali espletate per Progettazione, DD.LL./ Contabilità e Perizia di Variante, per l'importo di € 6.683,68 oltre Cassa Previdenza al 4% in € 267,35 oltre IVA al 22% in € 1.529,22 e così per un totale di € 8.480,25;
 - Geom. Francesco Caroprese fattura n. 1 del 3/02/2017, acquisita in data 6/03/2017 al n. 1629 del Prot. Gen., inerente il saldo delle prestazioni professionali espletate per il Coordinamento Sicurezza sui lavori in fase di progettazione ed esecuzione, per l'importo di € 3.333,34, oltre Cassa Previdenza al 5% in € 166,67 e così per un totale di € 3.500,01, soggetto esente IVA;
 - Ing. Francesco Grosso fattura n. 1 PA del 10/02/2017, acquisita in data 13/02/2017 al n. 1979 del Prot. Gen., relativa alle attività espletate per il Collaudo Statico dei lavori di che trattasi, per l'importo complessivo di € 3.084,00 oltre 4% Cassa Previdenza in € 123,36 e così per un totale di € 3.207,36, soggetto esente IVA;
- 5) Di approvare e liquidare, per l'espletamento dei servizi RUP a favore dei titolari delle prestazioni anzidette per i lavori di che trattasi, la somma di € 7.871,86 compreso Oneri Riflessi, quale corrispettivi spettanti ai dipendenti di seguito indicati dell'Ufficio Tecnico: al Geom. Claudio Lo Giudice quale Responsabile del Servizio LL.PP. la somma di € 3.542,34 compreso oneri riflessi, al Geom. Pasqualino Calabrese quale supporto al Responsabile Proc. Amm.vo del Servizio LL.PP. la somma di € 2.361,56 compreso oneri riflessi, al Geom. Francesco Marra quale collaboratore del Servizio LL.PP. la somma di € 787,18 compreso oneri riflessi e al Geom. Antonio Leo quale Responsabile del Servizio Urbanistica la somma di € 1.180,78 compreso oneri riflessi;
- 6) Di approvare e liquidare il verbale di collaudo e certificato di regolare fornitura, redatto e firmato dai professionisti incaricati in data 23/02/2017, trasmesso con nota del 27/02/2017, acquisita in atti il 28/02/2017 al n. 2682 del Prot. Gen., con allegati la documentazione contabile, manuali e certificazione delle forniture, dal quale risulta un credito in favore della Ditta fornitrice PAM UFFICIO S.r.l. con sede alla C.da Filangeri s.n.c. di Messina, P.IVA n. 012611820839 di € 21.380,00 oltre IVA al 22% in € 4.703,60 e così per un totale complessivo di € 26.083,60;
- 7) Dare atto, che in data 09/03/2017 è stato acquisito il prescritto DURC tramite il servizio Durc On Line, nei confronti dell'impresa appaltatrice PAM UFFICIO S.r.l. con sede alla C.da Filangeri s.n.c. di Messina, protocollato in data 09/03/2017 al n. 3132 del Prot. Gen., con il quale viene certificata la regolarità contributiva ed assicurativa e valido per la liquidazione della fornitura di che trattasi;

- 8) Dare atto altresì, che in data 06/03/2017 è stato richiesto il prescritto DURC tramite il servizio Durc On Line, nei confronti della Ditta appaltatrice SERGI COSTRUZIONI di Eugenia Sergi con sede in Rende (CS) alla Loc. Mazzarella, ad oggi in corso di verifica da parte degli enti preposti. Pertanto, l'emissione del rispettivo mandato di pagamento è subordinato all'acquisizione del prescritto DURC con il quale si certifica la regolarità contributiva ed assicurativa tramite sistema DURC ONLINE. Ad avvenuta acquisizione del DURC, lo stesso DURC sarà trasmesso all'Ufficio Ragioneria per la predisposizione del relativo mandato di pagamento;
- 9) Dare atto altresì, che l'emissione dei mandati di pagamento superiore a € 10.000,00, sono subordinati alla verifica della regolarità fiscale certificata da EQUITALIA S.p.A;
- 10) Far fronte alla spesa occorrente di complessive € 281.726,94 col finanziamento concesso dalla Regione Calabria € 896.636,10, meglio specificato in premessa, emettendo mandato di pagamento nei limiti dell'anticipazione già erogata dalla stessa Regione Calabria, prevista sul Bilancio di Previsione Comunale 2017 (Gestione Residui Passivi) al Cap. 2517 con la sufficiente disponibilità, mentre la differenza di spesa di € 255.643,34 verrà richiesta da questo Servizio alla Regione Calabria quale saldo del finanziamento concesso a chiusura dell'intervento;
- 11) Provvedere allo svincolo delle cauzioni contrattuali presentate dall'impresa appaltatrice Ed impresa fornitrice con polizze fideiussorie.

IL RESPONS. DEL PROC. AMM.VO
(Geom. Pasquale CALABRESE)

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
(Geom. Claudio LO GIUDICE)

- ☐ VISTO di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente determinazione, ai sensi dell'art. 49 comma 1° e 153 comma 5° del D.L.vo n. 267/2000, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Bilancio di Previsione 2017 Tit. _____ Funzione _____ Servizio _____ Intervento _____
Gestione Residui Passivi ex Cap. 2517 Art. _____

NOTE.....REMIUTATO 2016.....

Data.....

IL RESPONSABILE
DELL'UFFICIO DI RAGIONERIA

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d'ufficio, attesta che la presente determinazione è stata affissa all'Albo Pretorio, per quindici giorni consecutivi dal 30 MAR. 2017 al _____ come prescritto dall'art. 124 - comma 1 - del D.L.vo n. 267/2000.

(N. _____ Reg. Pub.)

Li. 30 MAR. 2017



IL SEGRETARIO COMUNALE

IL RESPONSABILE
DELL'AREA AMMINISTRATIVA
.....
Danilo Monte
Istruttore Amministrativo

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA' (AI SENSI del D.L.vo n. 267 del 18.08.2000)

DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA 30 MAR. 2017

- () in quanto non soggetta a controllo preventivo di legittimità per la scadenza del termine dei 10 giorni dalla pubblicazione ai sensi dell'art.134 comma 3° del D.L.vo n. 267 /2000
- () in quanto dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell' art. 134 - comma 43 - del D.L.vo n. 267/2000.
- () in quanto soggetta a controllo preventivo di legittimità ai sensi dell'art. 126 comma 1° del D.L.vo n. 267/2000:
- () per la scadenza del termine di 30 giorni di cui all'art.134 comma 1° del D.L.vo n. 267/2000
- () per la comunicazione del CO.RE.CO. di assenza di vizi di legittimità ai sensi dell'art.134 comma 1° del D.L.vo n. 267/2000;

Li. 30 MAR. 2017



IL SEGRETARIO COMUNALE

IL RESPONSABILE
DELL'AREA AMMINISTRATIVA
.....
Danilo Monte
Istruttore Amministrativo

COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE

Dalla Residenza Municipale li

IL SEGRETARIO COMUNALE